IN directiōe ascendētis ad sciendū esse, diriges semper ad sciendū esse ex gradu ascendētis ad radios malorū & fortunarū usq; ad expletionē 360. graduū, donec reuertat ad gradū ascendētis ad omne lix. minut. & 8. à secūda die per gradus æquales: cūq; peruenerit ad fortunas & planetas donatores, & receptores à malis, dicemus qd inueniet substantiā & acquireret, & sanus erit in eadē dispositione, & erit pfectus & acquisitio substantiæ ex substantia planetæ & substantia signi, id est, domus in qua est pertinētis ad planetā ex circulo cū disposuerit, si Deus uoluerit. Et planeta qui fuerit projiciēs radios suos ad gradū ac minutū ascendētis, erit dispositio in initio rei. Si uerò nō profecerit radios suos ad gradū ascendētis, tribuemus dispositionē gradui ascendētis, donec applicet planetæ aut radijs planetæ, & dicemus quod iudiciū in hoc erit in domino ascendētis, siue aspexerit ascendens, uel non aspexerit, præsens fuerit uel absens. Post hoc dabis dispositionē domini radiorum, cui applicata fuerit dispositio, sicut tibi prædiximus. Messahalah cum dirigebat ad sciendum esse nati ab ascendente, ab ipso gradu ad quem projicit radios dominus ascendētis, et dabat dispositionē eiusdem esse domino ascendētis, sicut dirigitur in anno. Othmen filij Affen, qui fuit imperator Sarracenorum ex radijs lunæ à medio cœli infra mediū cœlum. Contra quē diximus, quia opus horum annorū in reuolutione anni mundi ad diuersitatē uulgi, necesse est ut sit directio ascendētis, & ad nati magistrum ex medio cœli. Et possibile est, ut non aspiciat dominus ascendētis ascendens, nec dominus mediū cœli mediū cœlū. Quod si dixerit, quod dirigitur ex gradu domini ascendētis in ascendente per gradus radiorū eius in ascendēte. Quod si defuerit ex domino triplicitatis, & eius gradibus in ascendente, dicemus quod possibile erit, ut nō aspiciant isti quatuor ascendentes. Et necesse est omnino dirigere ab ascendēte, atq; per hoc frangitur eorum sententiā, hoc est, expositio eorum quæ diximus tibi in initio operis: quia qui facit directionem, necesse est illi, ut dirigat à gradu ascendētis. In anno autē profectiois peruenerit annus nati secundum numerū, quod datur unicuiq; anno 30. gradus ad signum profectiois ad similem gradū, atq; neuter ascendētis. Cū igitur uoluerimus scire maiora esse, accipiemus ex istis gradibus usq; ad expletionē 30. ex signo secundo per gradus æquales, id est, accipiemus usq; ad ipsum gradū per quē projiciuntur radij fortunarū, seu malorum, & multiplicabimus eos in 12. & 6. in quo cum multiplicati fuerint 30. gradus, fuerunt 365. qui sunt dies anni. Ponesq; dispositionem per radios ipsius planetæ, si fue-

si fuerit planeta fortuna, erunt ipsi dies fortunati in dispositione eius planetae. Si uero fuerit malus, significat secundum quod dixi tibi primum, id est, seu malus fuerit, siue fortuna signi secundum substantiam suam, si Deus uoluerit.

LIBRI SECUNDI FINIS.

DE NATURALIBVS SECUNDVM QVANTITATEM
earum, suarumq; fortunarum, Liber Tertius.

CVM sapienter iubete Deo ordinaueris re nati in nutritione & uita, atq; esse in directione gradus ascendens ex parte diuisoris, & conuersione graduum termini diuisoris in ascensiones, & eorum directione ad radios malorum, & fortunaru ad unumquemq; gradu annu, & uolueris scire nutu Dei eius accidentia & dignitates, incipe, & scito natus cuius generis & dignitatis sit, cuius scientia est, ut aspicias nutu Dei dicta Ptolemæi ex doctoria planetaru diurnoru a sole, & doctoria planetaru nocturnoru a luna: & expositio doctoriae, est securitas uel dexteratio. Fit autem hæc, *Doctoria.* cum planetae fuerint orientales a sole in die, & occidentales in nocte a luna. Cum ergo fuerint planetae superiores orientales a sole in domibus suis uel exaltationibus suis, et sole in domo uel exaltatione sua, et locus fuerit angulus, aspexerintq; se inuicem, erit natus rex aut princeps regi similis: & si fuerint in domibus uel exaltationibus suis, & non fuerint omnes in angulis, & non aliquis eorum, erit natus dux uel princeps magnus, si Deus uoluerit. Et si fuerint cadentes & peregrini, erit natus ex domibus mediocribus hominibus bonae continentiae, & honorabilis inter socios suos. Si uero non fuerit luminari doctoria ex planetis superioribus, qui fuerint in suo hayz, erit natus ex uilibus nullius memorie, et ignotus in ordine suo. Secundum uero Dorothiū aspiciunt natiuitatibus diurnis ex domino triplicitatis solis, id est, signum quo & sol primo in die, & ex domino triplicitatis lune primo in nocte. Post aspicias esse planetae ex locis 12. et accipies gradus qui sunt inter gradum planetae et gradum anguli: et quod peruenerit ex gradibus, si fuerit planeta in primis 15. gradibus, erit natus princeps, aut regi similis. Et si fuerit in alijs 15. gradibus erit princeps nobilis, altae memoriae. Si uero fuerit in tertijs 15. gradibus, erit natus ex mediocribus hominibus: & si addidit super hoc, erit laboriosus, miser, & uilis.

Tertius autem modus est in scientia huius rei, surgens in extimatione rationabili ex libro allegoriarum. Dixit enim philosophus, quod quatuor sunt species natiuitatum. Quidam nascuntur, qui erunt reges, & perseverant in regno: & quidam nascuntur, qui erunt laboriosi, & perseverant in labore & ærûna: & quidam natorum fuerunt primum pauperes & laboriosi, post hoc efficiuntur reges uel diuites, postea efficiuntur laboriosi. Alij uero primum fuerunt reges uel diuites, postea efficiuntur laboriosi & pauperes. Quidam nascuntur reges, et durabunt in regno. sunt hi, in quorum natiuitate dominus ascendens, & luna fuerit in angulis, & utriusq; iunguntur plures in angulis uel dominis angulorum, aut iunguntur domino ascendens luminaria & domini angulorum, & fuerit ipse receptus in angulis, hoc significat, quia nasciturus erit rex uel diues, et perseverabit in regno & in diuitijs. Et si fuerint luna, & dominus ascendens cadentes, & iuncti fuerint planetis cadentibus, & fuerint ipsi domini locorum, qui dicuntur cadentes, aut iunguntur ei dominis cadentium, erit natus miser & laboriosus ex filijs deiectorum, & perseverabit in labore suo. Et si fuerit dominus ascendens, & luna ac sol & domini angulorum in angulis, & fuerint iuncti planetis cadentibus & recedentibus, & planetis malis, capiti mali fuerint domini domorum cadentium, erit natus rex magnae potentiae, & cadet a sua fortuna, & auferetur regnum eius, & perueniet ad laborem et paupertatem: & quidam eorum capiuntur, seruituti subiiciuntur. Si uero dominus ascendens, & luna atq; sol fuerint cadentes, aut in descensionibus suis, & iuncti fuerint fortunis in angulis aut malis, qui eos recipiunt in angulis, et ipsi fuerint domini angulorum, nascuntur in domibus laboriosorum, et horum qui fuerunt in angustia atq; afflictione uitae, & erunt primum principes, post hæc sublimantur, & honora-